PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5

«Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска»
Принято на   46  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  26  »     _апреля_      2018 г.
В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2017 г. № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 23.11.2005 г.                                      № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 04.12.2017 г.                № 006-20-410621/7 (далее – решение), следующие изменения:

1) в пункте 1 раздела I Приложения № 1 к решению слова «размер не облагаемой налогом суммы» заменить словами «величину налогового вычета»;

2) в разделе V Приложения № 1 к решению:

а) в абзаце первом пункта 5.2 слова «на не облагаемую налогом сумму» заменить словами «на величину налогового вычета»;

б) пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.»;

в) в пункте 5.3 слова «на не облагаемую налогом сумму» заменить словами «на величину налогового вычета»;

г) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае, если при применении налогового вычета, предусмотренного пунктами 5.2 и 5.3 настоящего раздела, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.»;
3) в разделе VI Приложения № 1 к решению:

а) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«VI. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ - ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ НАЛОГОВОЙ ЛЬГОТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ВИДЕ НАЛОГОВОГО ВЫЧЕТА»;

б) в пункте 6.1 слова «уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму» заменить словами «налогового вычета».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.
	Председатель Думы

города Иркутска

__________________ Е.Ю. Стекачев
«  04   »        мая         2018 г.
№ 006 - 20 - 460706/8

	Мэр

города Иркутска

________________ Д.В. Бердников